GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Meio Ambiente,

para que seja realizada a poda da árvore localizada

na rua dos Pardais, no bairro Benevente.

O vereador JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES, no uso das suas atribuições legais,

INDICA a Secretária Municipal de Meio Ambiente, Sra. SOFIA NOGUEIRA, para que seja

realizada a poda da árvore localizada na rua dos Pardais, no bairro Benevente.

A solicitação visa atender aos moradores da localidade, tendo em vista que a arvore em

questão encontra-se com galhos muito grandes e baixos, o que pode comprometer a

segurança de pedestres e motoristas, além de prejudicar a iluminação pública da via.

A poda preventiva é necessária para evitar acidentes, melhorar a visibilidade da rua e

contribuir para o bem-estar da comunidade. Trata-se de medida simples, mas de grande

relevância para a segurança e qualidade de vida dos cidadãos do bairro Benevente.

Plenário Urias Simões dos Santos, 30 de Julho de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340039003800320037003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 30/07/2025 15:46

Checksum: CFC86435617B41C95905BF43F82EF0098DBA96C6F131D4821E1358D4C3944AC1

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.